PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

DX451 - DX4 Handwerk Shorts mit

Holstertaschen

Kollektion: DX4

Kollektion: Berufsbekleidung

Oberstoff: Titanmill Pro Stretch: 93% Polyester, 7%
Elasthan

Umkarton: 24

Produktinformation

Die DX4 Shorts mit abnehmbaren Holstertaschen ist ergonomisch
gestaltet,und durch das dynamisch plazierte 4x Stretch-Gewebe wird
maximale Bewegungsfreiheit gewahrleistet. Die Hose verfiigt iiber einen
hochgezogenen Riickenbund mit seitlichem Gummizug, der Schutz in allen
Arbeitspositionen gewéahrleistet. Dreifachnahte fiir maximale Haltbarkeit.
DX4

Erweitern Sie Thre Grenzen mit der dynamischen Workwear-Kollektion von
Portwest. Diese zeitgemafRie Kollektion vereint alle technischen Merkmale
moderner Berufskleidung mit vielen durchdachten Innovationen, um
sicherzustellen, dass der Trager ein Maximum an Funktion erreicht. Die
DX4 ™ - Kollektion kombiniert Hochleistungs - Stretchstoffe mit robusten
Oxford-Einsatzen, und bietet so hochste Bewegungsfreiheit und Flexibilitat.
Was diese Kollektion auszeichnet, sind die innovativen Designs, die einen
nahtlosen Ubergang von Beruf zu Freizeit erméglichen.

Berufshekleidung

Portwest-Arbeitskleidung bietet eine Reihe von Designs und Eigenschaften,
die sich fiir viele Einsatzzwecke eignen. Es werden hochwertige Stoffe und
Herstellungsverfahren verwendet, die Komfort und Sicherheit garantieren.
Unter hochsten Belastungen getestet bietet diese Modelle optimale Qualitat
zum besten Preis

Funktionen

- 4-Wege-Stretchgewebe fiir mehr Bewegungsfreiheit und mehr Komfort
- Elastischer Zwickel bietet maximale Beweglichkeit

- 12 Taschen fiir ausreichend Stauraum

- Doppelte Zollstocktasche

- Beliftungsoffnungen fiir zusatzliche Atmungsaktivitat

- Seitlicher elastischer Bund fiir hchsten Tragekomfort

- Werkzeugschlaufe am Hosenbund fiir eine sichere Aufbewahrung der
Werkzeuge

- 40+ UPF Klassifiziertes Gewebe, das 98% der UV-Strahlen blockiert
- Neues Modell

- Korpernaher Stretchschnitt

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (25-Apr-2024)




\N
PORTWEST

DX451 - DX4 Handwerk Shorts mit Holstertaschen
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Pflegehinweise
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Carton Dimensions/Weight

Item

DX451BKR28
DX451BKR30
DX451BKR32
DX451BKR33
DX451BKR34
DX451BKR36

DX451BKR38
DX451BKR40
DX451BKR41
DX451BKR42
DX451BKR44
DX451BKR46
DX451BKR48

Colour
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black

Weight(Kg)
0.5890
0.5910
0.6150
0.6200
0.6270
0.6410
0.6600
0.6680
0.6850
0.6830
0.7000
0.7270
0.7330

Cubic(m?)
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720

EAN13

5036108411122
5036108411139
5036108411146
5036108411153
5036108411160
5036108411177
5036108411184
5036108411191
5036108411207
5036108411214
5036108411221
5036108411238
5036108411245

GTIN/DUN14

15036108896582
15036108896599
15036108896605
15036108896612
15036108896629
15036108896636
15036108896643
15036108896650
15036108896667
15036108896674
15036108896681
15036108896698
15036108896704




