

#### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

### DX451 - DX4 Handwerk Shorts mit

### Holstertaschen

Kollektion: DX4

Kollektion: Berufsbekleidung

Oberstoff: Titanmill Pro Stretch: 93% Polyester, 7%

Elasthan

Umkarton: 24

#### **Produktinformation**

Die DX4 Shorts mit abnehmbaren Holstertaschen ist ergonomisch gestaltet, und durch das dynamisch plazierte 4x Stretch-Gewebe wird maximale Bewegungsfreiheit gewährleistet. Die Hose verfügt über einen hochgezogenen Rückenbund mit seitlichem Gummizug, der Schutz in allen Arbeitspositionen gewährleistet. Dreifachnähte für maximale Haltbarkeit.

#### DX4

Erweitern Sie Ihre Grenzen mit der dynamischen Workwear-Kollektion von Portwest. Diese zeitgemäße Kollektion vereint alle technischen Merkmale moderner Berufskleidung mit vielen durchdachten Innovationen, um sicherzustellen, dass der Träger ein Maximum an Funktion erreicht. Die DX4  $^{\text{TM}}$ - Kollektion kombiniert Hochleistungs - Stretchstoffe mit robusten Oxford-Einsätzen, und bietet so höchste Bewegungsfreiheit und Flexibilität. Was diese Kollektion auszeichnet, sind die innovativen Designs, die einen nahtlosen Übergang von Beruf zu Freizeit ermöglichen.

### Berufsbekleidung

Portwest-Arbeitskleidung bietet eine Reihe von Designs und Eigenschaften, die sich für viele Einsatzzwecke eignen. Es werden hochwertige Stoffe und Herstellungsverfahren verwendet, die Komfort und Sicherheit garantieren. Unter höchsten Belastungen getestet bietet diese Modelle optimale Qualität zum besten Preis



# **Funktionen**

- 4-Wege-Stretchgewebe für mehr Bewegungsfreiheit und mehr Komfort
- Elastischer Zwickel bietet maximale Beweglichkeit
- 12 Taschen für ausreichend Stauraum
- Doppelte Zollstocktasche
- Belüftungsöffnungen für zusätzliche Atmungsaktivität
- Seitlicher elastischer Bund für höchsten Tragekomfort
- Werkzeugschlaufe am Hosenbund für eine sichere Aufbewahrung der Werkzeuge
- 40+ UPF klassifiziertes Gewebe, das 98% der UV-Strahlen blockiert
- · Neues Modell
- Körpernaher Stretchschnitt



# PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

# DX451 - DX4 Handwerk Shorts mit Holstertaschen statistische Warennummer: 6203421100

**Prüfinstitut** 

Pflegehinweise



# Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
DX451BKR28	Black	60.0	40.0	30.0	0.5890	0.0720	5036108411122	15036108896582
DX451BKR30	Black	60.0	40.0	30.0	0.5910	0.0720	5036108411139	15036108896599
DX451BKR32	Black	60.0	40.0	30.0	0.6150	0.0720	5036108411146	15036108896605
DX451BKR33	Black	60.0	40.0	30.0	0.6200	0.0720	5036108411153	15036108896612
DX451BKR34	Black	60.0	40.0	30.0	0.6270	0.0720	5036108411160	15036108896629
DX451BKR36	Black	60.0	40.0	30.0	0.6410	0.0720	5036108411177	15036108896636
DX451BKR38	Black	60.0	40.0	30.0	0.6600	0.0720	5036108411184	15036108896643
DX451BKR40	Black	60.0	40.0	30.0	0.6680	0.0720	5036108411191	15036108896650
DX451BKR41	Black	60.0	40.0	30.0	0.6850	0.0720	5036108411207	15036108896667
DX451BKR42	Black	60.0	40.0	30.0	0.6830	0.0720	5036108411214	15036108896674
DX451BKR44	Black	60.0	40.0	30.0	0.7000	0.0720	5036108411221	15036108896681
DX451BKR46	Black	60.0	40.0	30.0	0.7270	0.0720	5036108411238	15036108896698
DX451BKR48	Black	60.0	40.0	30.0	0.7330	0.0720	5036108411245	15036108896704